9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]9379

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 10.01.2025 № 81
«Об утверждении муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному
учреждению детскому саду № 70
«Голубок» на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016                     № 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 10.01.2025 № 81
«Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 70 «Голубок» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города                                                                    В.В. Малыхин

3

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _______

Муниципальное задание
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения
	муниципальное бюджетное дошкольное
	Форма
по ОКУД
	0506001

	образовательное учреждение

	детский сад № 70 «Голубок»
	Дата начала действия
	01.01.2025

	Дата окончания действия

	Код по сводному
	74304117

	реестру

	Виды деятельности муниципального учреждения
	образование дошкольное;
	По ОКВЭД
	85.11

	образование дополнительное детей и взрослых;
	По ОКВЭД
	85.41

	предоставление услуг по дневному уходу
за детьми
	По ОКВЭД
	88.91

Часть 1. Сведения об оказываемых услугах
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования.

	Код

	2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет (обучающиеся в возрасте до 3 лет, от 3 до 8 лет, осваивающие основную образовательную программу дошкольного образования; обучающиеся
в возрасте от 3 до 8 лет, осваивающие адаптированную образовательную программу дошкольного образования компенсирующей направленности).

	по общероссийскому

БВ24

	базовому перечню

	(региональному перечню)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
[bookmark: RANGE!A1:AC130]
	Уникальный номер
реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение
показателя качества
муниципальной услуги
	Допустимые
(возможные) отклонения
от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	_________________________(наименование показателя)
	___________________________(наименование показателя)

	наименование
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за исключением муниципальных услуг, в рамках исполнения муниципального социального заказа):

	Уникальный номер реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
(цена, тариф),
руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей объема муници-
пальной услуги,
%

	наименование показателя
	единица измерения
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	категория потреби-телей
	виды
образова-
тельных
программ
	возраст обучаю-щихся
	формы образования
и формы реализации образовательных программ
	справочник периодов пребывания

	наимено-вание
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	801011О.99.0.
БВ24ДП02000
	не указано
	не указано
	до 3 лет
	очная
	группа полного дня
	число обучающихся
	человек
	792
	217
	210
	210
	0
	0
	0
	5

	801011О.99.0.
БВ24ДН82000
	не указано
	не указано
	от 3 лет
до 8 лет
	очная
	группа полного дня
	число обучающихся
	человек
	792
	460
	500
	500
	0
	0
	0
	5

	801011О.99.0.
БВ24БТ62000
	не указано
	адаптированная образова-тельная программа
	от 3 лет
до 8 лет
	очная
	группа полного дня
	число обучающихся
	человек
	792
	14
	15
	15
	0
	0
	0
	10

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, оказываемой в рамках исполнения муниципального социального заказа:

	Уникальный номер реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий  содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
 (цена, тариф),
руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	____________________
(наименование показателя)
	___________________
(наименование показателя)

	наименование
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: постановление Администрации города от 22.12.2020 № 9693 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказания муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте образовательного учреждения
	информация в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также
о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации»
	не позднее 10 рабочих дней
со дня внесения изменений
в сведения образовательной организации

	Размещение информации на общероссийском официальном сайте в сети «Интернет»
для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru
	документы в соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения
на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы

Раздел 2
	1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход.

	Код

	2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной

	по общероссийскому

БВ19

	услуги: физические лица (дети в возрасте до 3 лет, от 3 до 8 лет, посещающие дошкольные группы).

	базовому перечню

	(региональному перечню)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение
показателя качества
муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	___________________________
(наименование показателя)
	_____________________________
(наименование показателя)

	наименование
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за исключением муниципальных услуг, в рамках исполнения муниципального социального заказа):

	Уникальный номер реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муници-
пальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
(цена, тариф),
руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установ-ленных показателей объема муници-пальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	категория потребителей
	возраст обучающихся
	справочник периодов пребывания

	наимено-вание
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	853211О.99.0.БВ19АА26000
	дети-инвалиды
	до 3 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	1
	-
	-
	0
	-
	-
	-

	853211О.99.0.БВ19АБ10000
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	до 3 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	-
	1
	1
	-
	0
	0
	-

	853211О.99.0.БВ19АГ20000
	физические лица льготных категорий, определяемых учредителем
	до 3 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	36
	57
	57
	0
	0
	0
	5%

	853211О.99.0.БВ19АА14000
	дети-инвалиды
	от 3 лет
до 8 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	-

	853211О.99.0.БВ19АА98000
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	от 3 лет
до 8 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	5
	7
	7
	0
	0
	0
	1ед.

	853211О.99.0.БВ19АГ08000
	физические лица льготных категорий, определяемых учредителем
	от 3 лет
до 8 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	115
	129
	129
	0
	0
	0
	5%

	853211О.99.0.БВ19АА68000
	физические лица,
за исключением льготных категорий
	 до 3 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	180
	152
	152
	0
	0
	0
	5%

	853211О.99.0.БВ19АА56000
	физические лица,
за исключением льготных категорий
	от 3 лет
до 8 лет
	группа полного дня
	число детей
	человек
	792
	353
	378
	378
	0
	0
	0
	5%

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, оказываемой в рамках исполнения муниципального социального заказа:

	Уникальный номер реестровой записи
(уникальный номер услуги)
	Показатель, характеризующий  содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
 (цена, тариф),
руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	____________________
(наименование показателя)
	____________________
(наименование показателя)

	наименование
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: постановление Администрации города от 22.12.2020 № 9693 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказания муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте образовательного учреждения
	информация в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения
на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации
об образовательной организации, а также о признании утратившими
силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации»
	не позднее 10 рабочих дней
со дня внесения изменений
в сведения образовательной организации

	Размещение информации на общероссийском официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru
	документы в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением,
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения
указанного сайта»
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений
в документы

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
Основаниями для досрочного прекращения муниципального задания являются:
- ликвидация муниципального учреждения;
- реорганизация муниципального учреждения в форме преобразования;
- исключение муниципальной услуги из общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг;
- обстоятельства непреодолимой силы.
Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признания его утратившим силу.
Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации города осуществляется в сроки, установленные вступившим в силу муниципальным правовым актом о ликвидации или реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования; либо в течение пяти рабочих дней с момента возникновения (вступления в силу) иных оснований (исключение муниципальной услуги из общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг; наступление обстоятельств непреодолимой силы).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
Контроль за соблюдением муниципальным учреждением обязательных требований и (или) требований, установленных правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, осуществление муниципальным учреждением предусмотренных уставом учреждения основных и иных видов деятельности, в том числе выполнение муниципального задания                                на оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, утвержденным постановлением Администрации города от 21.11.2013 № 8480.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Уполномоченные органы,
осуществляющие контроль
за выполнением
муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль
	в соответствии с постановлением Администрации города от 21.11.2013 № 8480
«Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений»
	департамент образования Администрации города

	Выездные проверки

	Документарные проверки

	Отчет о выполнении муниципального задания
	в соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339
«Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	департамент образования Администрации города

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме и в сроки, установленные порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339, и предоставляется                 с пояснительной запиской о результатах выполнения муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовая.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 20 января года, следующего за отчетным годом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
[bookmark: sub_131]Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг, а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг.
Исчисление фактически достигнутых показателей муниципального задания и перечень документов, подтверждающих их фактическое исполнение, определяется в порядке, установленном приказом департамента образования Администрации города от 19.12.2024 № 12-03-859/4 «Об утверждении рекомендаций по составлению отчета о выполнении муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования, за 2025 год».
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: отсутствуют.

image1.wmf

oleObject1.bin